Cũng xin
nói thêm, thành tích này là của 2 cán bộ lãnh đạo Đoàn PT/3:

-ĐT Nguyễn Văn Ký, sau năm 1975 đi tù CS về, đau nặng qua đời tại VN.

-ĐP Trần Văn Hiền, sau năm 1975 đi tù CS về, qua Mỹ theo chương trình nhân đạo
H.O, ba năm sau bị trọng bệnh mất tại Hoa Kỳ.

2. Tết Mậu Thân, 1968:

Nguồn tin từ trung ương đến tỉnh, quận cho biết Tết năm nay có hưu chiến mà Tỉnh
Đoàn lại đều động quân số cán bộ từ chỗ này tăng cường chỗ khác cho phù hợp với
tình hình chung. Thế là anh em cán bộ nhận nhiệm vụ lên đường công tác cũng như
một số anh em đi phép theo thứ tự phân chia, trong những ngày áp Tết mà tiền lương
chưa có.